Seebacher GmbH www.seebacher.de Tel.:08041 / 77776
Marktstraße 57, 83646 Bad Tölz info@seebacher.de Fax: 08041 / 77772
OUT-02L-230V-10A
Ein- / Ausgänge
•	2	Relaisausgänge	Wechsler	230V/10A	(auf	gemeinsamer	Wurzel)
•	2	Digitaleingänge	(Optokoppler)	12-48V	AC/DC	(nur	für	den	Havariebetrieb)
Funktionsanzeigen
•	1	rote	LED	signalisiert	die	Betriebsspannung
•	1	gelbe	LED	signalisiert	durch	Blinken	die	Kommunikation	mit	dem	Master	über	das	Subnet
Anschlüsse
•	2	Anschlüsse	für	das	Subnet	(BUS	A	und	B,	RS-485)
•	2	Anschlüsse	für	die	Betriebsspannung	(Ub,	0V)
•	2	Digital-Eingänge
•	2	Relais-Ausgänge	auf	insgesamt	5	Klemmen
Bauform
•	Kunststoffgehäuse	für	Leuchteneinbau
Sonderfunktion DIP-Schalter 1  =  Notbetrieb
1. DIP- Schalter 1 OFF (Toggelmode / Standard)
•	BUS	funktioniert:
	 -	Eingänge	haben	keine	Auswirkung	auf	die	Ausgänge
•	BUS	funktioniert	nicht:
	 (2x	Stromstoßschaltfunktion:	Eingang	E1	schaltet	Ausgang	A1,	Eingang	E2	schaltet	Ausgang	A2)
2. DIP- Schalter 1 ON (NOTBETRIEB)
•	BUS	funktioniert:
	 -	Wenn	der	Eingang	E1	gesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A1	eingeschaltet.
	 -	Wenn	der	Eingang	E2	gesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A2	eingeschaltet.
	 -	Wenn	der	Eingang	E1	rückgesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A1	durch	den	BUS	geschaltet.
	 -	Wenn	der	Eingang	E2	rückgesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A2	durch	den	BUS	geschaltet.
•	BUS	funktioniert	nicht:
	 -	Wenn	der	Eingang	E1	gesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A1	eingeschaltet.
	 -	Wenn	der	Eingang	E2	gesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A2	eingeschaltet.
	 -	Wenn	der	Eingang	E1	rückgesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A1	rückgesetzt.
	 -	Wenn	der	Eingang	E2	rückgesetzt	ist,	wird	der	Ausgang	A2	rückgesetzt.
Allgemeines
Mit	dem	Leuchtenendgerät	steht	ein	Modul	zur	Ver-
fügung,	 das	 bezüglich	 Gehäuse	 und	 technischer
Daten	speziell	für	den	direkten	Leuchteneinbau	kon-
zipiert	 wurde.	 Mit	 den	 Relaisausgängen	 können	 2
Lichtkreise	geschalten	werden.
Zusätzlich	 ist	 eine	 Notbetriebsfunktion	 integriert
(siehe	unten).	Da	die	Ausgangsrelais	als	Wechsler
ausgeführt	sind,	hat	der	Anwender	die	freie	Wahl,	ob
der	 Stromkreis	 bei	 Spannungsausfall	 geschlossen
oder	geöffnet	 ist.	Die	beiden	Eingänge	sind	nur	 für
den	Havariebetrieb.
Technische Daten / Gebrauchsanweisung
Seebacher GmbH www.seebacher.de Tel.:08041 / 77776
Marktstraße 57, 83646 Bad Tölz info@seebacher.de Fax: 08041 / 77772
Sonderfunktion DIP-Schalter 9 und 10
Jeweils	4	dieser	Module	teilen	sich	eine	„Modul-Adresse“.	Die	DIP-Schalter	9	und	10	dienen	zum	Einstellen	der
sogenannten	SUB-Adresse.
Diese	sind	wie	folgt	einzustellen:
Subadresse DIP-9 DIP-10 Entspricht im Programm den Ausgängen
0	 0	 0	 	 A**.1	 A**.2
1	 0	 1	 	 A**.3	 A**.4
2	 1	 0	 	 A**.5	 A**.6
3	 1	 1	 	 A**.7	 A**.8
Typ OUT-02L-230V-10A
Artikel	Nr.	 80020200
Betriebsspannung	 12V	bis	35V	DC	bzw.	12V	bis	27V	AC
Stromaufnahme	 max.	150mA	bei	35V,	und	voller	Belastung	der	Ausgänge
	 	 max.	250mA	bei	12V,	und	voller	Belastung	der	Ausgänge
Eingänge	 12-48V	DC,	Eingangstrom	je	Eingang	5mA	bei	24V
Ausgänge	 Relaiskontakt	250V	Belastbarkeit	rein	ohm´sch	10A
	 	 	 rein	ohm’sch	10A
	 	 	 Glühlampen	10A
	 	 	 Leuchtstoffl.	unkomp.	6A
	 	 	 Leuchtstoffl.	kompensiert	4A
	 	 	 NV-Halogen	über	Trafo	10A
	 	 	 1-Phasen-Motor	0,55kW
	 	 	 EVG’s	herstellerabhängig
	 	 	 Einschaltstrom	100A	<20ms
	 	 	 !!	Der	Einschaltstrom	von	elektronischen	Vorschaltgeräten	beträgt	bis
	 	 	 zum	100-fachen	des	Nennstromes	!!
Subnet	(RS-485)	 max.	5,6V	Begrenzung	durch	Z-Dioden
Abmessungen	 LxBxH,	190x29,7x28,2mm
Gewicht	 100g
Anschluss	 Federzugklemmen	2x	0,25	-	0,75	mm2	(2,5mm2	für	Last)
Betriebsstemperatur	 -10...+50°C
Lagertemperatur	 -25...+70°C
Luftfeuchte	 0	...	85	%	r.F.	nicht	kondensierend
Schutzart		 IP20
ESD-Festigkeit	 Klasse	3	nach	IEC1000-4-2
EMV-Festigkeit	 Einsatz	in	typischer	Industrieumgebung	Klasse	3	lt.	IEC-1000-4-4
	 	 (Test	erfolgte	im	Gesamtsystem	einer	Anlage)
CE-Zeichen	 ja
Technische Daten
Seebacher GmbH www.seebacher.de Tel.:08041 / 77776
Marktstraße 57, 83646 Bad Tölz info@seebacher.de Fax: 08041 / 77772
Schaltplan
Anschlussbelegung
≅	Ub	 Betriebsspannung	 A2	S	 Relaisausgang	Kanal	2	Schließer
0V	 Betriebsspannung	 A2	O	 Relaisausgang	Kanal	2	Öffner
A		 Subnet	(BUS	A,	RS-485)	 C	 gemeinsame	Wurzel
B		 Subnet	(BUS	B,	RS-485)	 A1	O	 Relaisausgang	Kanal	1	Öffner
E1	 Eingang	1	 A1	S	 Relaisausgang	Kanal	1	Schließer
E2	 Eingang	2
Ansicht
Seebacher GmbH www.seebacher.de Tel.:08041 / 77776
Marktstraße 57, 83646 Bad Tölz info@seebacher.de Fax: 08041 / 77772
Sicherheitsvorschriften
Verantwortlichkeiten
Achtung!!	Einbau	und	Montage	des	Moduls	und	des	Systems	dürfen	nur	durch	eine	Elektrofachkraft	erfolgen.
Der	Installateur	des	Gerätes	trägt	die	Verantwortung	für	den	Schutz	von	Personen	und	die	Verantwortung	von
Sachschäden,	sowie	für	die	erforderliche	Information	des	Betreibers.	Er	ist	zudem	dafür	verantwortlich,	dass	die
geltende	allgemeinen	Arbeitssicherheitsvorschriften,	sowie	die	Sicherheitsvorschriften	für	Arbeiten	an	elektri-
schen	Mittelspannungsinstallationen	eingehalten	werden.
Restgefährdungsbereiche
Restgefährdungspotential	durch	Berührung	mittelspannungführender	Anschlüsse.	Bei	bestimmungsgemäßem
Einsatz	dieses	ISYGLT-Moduls	sind	alle	maßgebenden	Normen	und	Vorschriften	zur	Vermeidung	von	Perso-
nen-	 und	 Sachschäden	 eingehalten.	 Restgefährdung	 durch	 spannungsführende	 Anschlüsse	 ist	 jedoch	 nicht
vollständig	auszuschließen.
Gewährleistung
Wir	leisten	Gewähr	im	Rahmen	der	gesetztlichen	Bestimmungen.	Diese	beziehen	sich	auf	den	Austausch	des
ISYGLT-Moduls.	Bitte	 senden	 Sie	das	Gerät	 portofrei,	mit	 einer	 beigefügten	 Fehlerbeschreibung,	 an	unsere
untenstehende	Firmenadresse.
Für alle Personen- und Sachschäden infolge von falschem Anschluss, Fehlbedienung und/
oder unsachgemäßen Einsatz des Moduls, wird unsererseits keinerlei Haftung übernommen.